Oda e Inxhinieréve té Republikés sé Kosovés (OIRK)

Nr. 17-BD/2025
Prishtiné: 29.04.2025

Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT, me numér fiskal 603383324, n&
mbéshtetje t&: nenit 17, paragrafi 5, nénparagrafi 5.8 dhe 5.13 té LIGJIT NR. 08/L-012 pér Odat e
Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit; nenit 24, paragrafi 1, nénparagrafi 1.9 dhe 1.20
t& STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES PER PERIUDHEN E PERKOHSHME, té&
miratuar mé daté 31.12.2024, me numér protokolli 8648/24; dhe vendimit Nr. 15-BD/2025, daté
22.04.2025, pér miratimin e Udhé&zimit t& Brendshém pér Menaxhimin e Shpenzimeve t& OIRK-s&, né
mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé daté 29.04.2025, nxjerr kété:

VENDIM

1. Té themelohet Komisioni pér realizimin e procedurave té blerjes pér mallra dhe shérbime té
nevojshme pér funksionalizimin e zyrave dhe pér shpenzime té tjera sipas nevojés sé& OIRK-sé.

2. Komisioni do té keté pér detyré: Hartimin e listés s& mallrave apo shérbimeve té€ nevojshme;
Pérgatitien dhe shpérndarjen e ftesave pér oferta ose publikimin e njoftimit pér grumbullim
ofertash (kur kérkohet); Vlerésimin e ofertave t& pranuara sipas kritereve té transparencés,
konkurrencés dhe pérputhshmérisé me kérkesén; Hartimin e raportit pérfundimtar me
rekomandimin pér blerje dhe dorézimin e tij pér miratim nga Bordi Drejtues.

3. Pérbérja e Komisionit do té jeté si né vijim:

e Arsim Rapuca, Kryetar
e Afrim Demiri, Anétar
e Bujar Jupqj, Anétar

4. Komisioni &shté i obliguar t& pérmbushé detyrat e tij brenda njé afati prej [7 ose 10] ditésh pune
nga dita e hyrjes né fuqgi té& kétij vendimi.

5. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
e Komisionit Mbikéqyrés.
e Anétaréve Themelues té Odés.
o  Arkivit té OIRK-sé.
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